
DETERMINAZIONE TECNICO n. 73 del 21-08-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI COMUNANZA

 C O M U N E   D I   C O M U N A N Z A (AP)

 PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

C.A.P. 63087        TEL. 0736 84381

CODICE FISCALE 80001250440                C/C P. 15245632

=====================================================================

  COPIA DI DETERMINA DEL TECNICO COMUNALE

======================================================================

DETERMINAZIONE NUMERO  73 DEL  21-08-20

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO:

MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER INTERVENTI DI ADEGUAMENTO
FUNZIONALE DELLE AULE SCOLASTICHE, A SEGUITO DELL'EMERGENZA COVID19.
PROVVEDIMENTI.

----------------------------------------------------------------------



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

CONSIDERATA l’emergenza epidemiologica COVID-19;

VISTI i DPCM emessi con le disposizioni urgenti per far fronte a
indifferibili esigenze di sostegno per l’avvio dell’anno scolastico,
connesse all’emergenza epidemiologica da COVID -19;

VERIFICATO che, al fine di ottemperare alle normative vigenti si rende
necessario apportare delle modifiche ai locali delle scuole dell’obbligo;

RAVVISATA la necessità di provvedere alla predisposizione di nuove
aule con lavori edili, di impiantistica e serramenti, sono state
interpellate e successivamente incaricate le seguenti ditte per effettuare
i lavori necessari:
Ditta Bruni Marco di Montefortino (FM) – località Serra n. 6 – lavori
edili;
Ditta Dionisi Luca di Comunanza (AP) – Via Trento n. 17 – lavori
elettrici;
Ditta Parigiani Andrea di Montefortino (FM) – Località Lontignano 3/A –
lavori idraulici;
Ditta Massacci Fausto di Comunanza (AP) – Via Della Pace 103 –
fornitura porte;
Ditta Funari Infissi di Comunanza (AP) – fornitura serramenti;
Ditta Art Style 2020 di Force (AP) – Via San Francesco 30 –
tinteggiatura.

VISTO che ai sensi dell'art. 23-ter, comma 3, legge n. 114 del 2014,
come modificato dall'art. 1, comma 501, lettera b), della legge n. 208 del 
2015, i comuni possono procedere autonomamente per gli acquisti di
beni, servizi e lavori di valore inferiore a 40.000 euro;

CONSIDERATO che l’appalto in oggetto, comportando una spesa
inferiore a euro 40.000,00, rientra tra quelli eseguibili in economia ai
sensi e per gli effetti dell’art. 125, comma 11, del D.Lgs 163/06 e
ss.mm.ii. in combinato disposto il del vigente Regolamento per le
acquisizioni in economia di beni, servizi e lavori;

PRESO ATTO che, ai sensi della deliberazione dell’Autorità Nazionale
Anticorruzione (già AVCP) del 10/01/07, la stessa Autorità ha attribuito
alle seguenti procedure i seguenti Codici Identificativi di Gara (Smart
CIG):

BRUNI MARCO:  CIG ZFA2EA5E8A
DIONISI LUCA: CIG ZBA2EA5EF0
PARIGIANI ANDREA: CIG Z742E53216
MASSACI FAUSTO: CIG ZC22E61116

DETERMINAZIONE TECNICO n. 73 del 21-08-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI COMUNANZA

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2014_0114.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2014_0114.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2014_0114.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2014_0114.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2014_0114.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2014_0114.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2014_0114.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2014_0114.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2014_0114.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2015_0208_stabilita.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2015_0208_stabilita.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2015_0208_stabilita.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2015_0208_stabilita.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2015_0208_stabilita.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2015_0208_stabilita.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2015_0208_stabilita.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2015_0208_stabilita.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2015_0208_stabilita.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2015_0208_stabilita.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2015_0208_stabilita.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2015_0208_stabilita.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2015_0208_stabilita.htm


FUNARI FILIPPO: CIG ZC62EA5F3B
ART STYLE 2020 CIG ZB92E408F9

RITENUTO di dover impegnare la spesa di € 21.042,10 al capitolo 1977
del bilancio 2020;

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 la propria competenza ad
adottare la presente determinazione;

VISTI:
- l’art. 125, comma 11, del D.Lgs 163/2006 e ss.mm.ii;
- il Regolamento comunale per le acquisizioni in economia di beni,
servizi e lavori;
- il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i;
- lo Statuto comunale;

PROPONE

1) Di approvare la premessa narrativa a formarne parte integrante e
sostanziale del presente atto;

2) Di affidare alle ditte indicate in premessa i lavori di manutenzione
straordinaria per gli interventi di adeguamento funzionale delle aule
scolastiche, a seguito dell’emergenza Covid-19;

3) Di impegnare la spesa di €.  € 21.042,10 al capitolo 1977 del bilancio
2020;

4) Di dare atto che alla liquidazione si provvederà, ai sensi dell'articolo
184 del D.L.gs 267/2000 e del Vigente Regolamento di contabilità, sulla
base del presente atto previa apposizione del visto di regolare
esecuzione da parte del responsabile del servizio.

Il Responsabile del Procedimento
(Amedeo Vagnoni)

IL SEGRETARIO COMUNALE

VISTA la proposta di determinazione sopra riportata;

DATO ATTO che il presente provvedimento viene adottato dal
sottoscritto segretario per la temporanea assenza del responsabile del
servizio tecnico e in sostituzione dello stesso, ai sensi dell’art. 149 del

DETERMINAZIONE TECNICO n. 73 del 21-08-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI COMUNANZA



Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con
Delibera G.C.  n. 115 del 22/11/2002 e s.m.i.;

RICHIAMATI l’art. 6 della L.241/90, gli art.li 9 e 10 del d.P.R.
5 ottobre 2010, n. 207 relativi alla nomina e compiti del Responsabile
del Procedimento;

PRESO ATTO che la su riportata proposta di determina, formulata dal
responsabile del procedimento, è resa ai sensi di quanto espressamente
previsto dai citati art. 6 L. 241/90 ed art.li 9 e 10 del d.P.R. n.
207/2010;

VISTO il D.Lgs 18 Aprile 2016 n. 50;

VISTO il d.P.R.  5 Ottobre 2010 n. 207;

DETERMINA

- di richiamare la premessa come parte integrante e sostanziale del
presente atto;

- di prendere atto di quanto riportato nella citata proposta di determina,
formulata dal Responsabile del procedimento, è resa ai sensi di quanto
espressamente previsto dai citati art. 6 L.241/90 ed art.li 9 e 10 del
d.P.R. n. 207/2010;

- la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio
comunale per quindici giorni consecutivi, sarà inserita nella raccolta di
cui all’art.183 comma 9 del D.Lgs. n.267/00 e diviene esecutiva con
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, riportato in calce al presente provvedimento, ai sensi
dell’art. 151 c.4, D.Lgs. 267/00.

Il Segretario Comunale
Dott.ssa Marisa Cardinali

f.to IL RESP. DEL SERVIZIO

======================================================================
PROT. N. In istruttoria                                  lì 21-08-2020

======================================================================
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE TECNICO n. 73 del 21-08-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI COMUNANZA



Il sottoscritto De Santis Mirella, responsabile del servizio
finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità
contabile e attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione, come sopra riportata ai sensi dell'art. 49, del dlgs
n. 267 del 18/8/2000.

lì 21-08-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to   De Santis Mirella

======================================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì

IL RESP.  DEL SERVIZIO
    Alvaro Cesaroni

======================================================================
N.        del registro delle pubblicazioni dell'Albo Pretorio

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio
per quindici giorni consecutivi dal 14-10-20 al 29-10-20;

IL MESSO COMUNALE

Dalla Residenza Comunale, lì

DETERMINAZIONE TECNICO n. 73 del 21-08-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI COMUNANZA


